2
2

     РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

 БЕЛОРУССКОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ РАБОТНИКОВ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 февраля 2017 года                        № 108-2                                     Минская обл.

                                                                                                             г. Молодечно

	О выполнении постановления Президиума  Совета   Федерации  профсоюзов  Беларуси от 30.01.2017 № 15

Во исполнение постановления  Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси от 30.01.2017 №15 «Об организации работы Белорусским профсоюзом банковских и финансовых работников и его организационными структурами по выполнению решений руководящих органов ФПБ»  Президиум Республиканского комитета  Белорусского профессионального      союза       банковских  и   финансовых   работников    П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Республиканскому комитету,  областным организациям, объединенным и  первичным  профсоюзным организациям отраслевого профсоюза  обеспечить выполнение  пункта 3 постановления Президиума Совета   Федерации   профсоюзов   Беларуси  от 30.01.2017 № 15  в  срок  до 1 апреля 2017 года.
2.Республиканскому комитету Профсоюза обеспечить:
2.1. создание правовой инспекции труда профсоюза;
2.2. выполнение норм Закона Республики Беларусь от 25 ноября 2011 г. № 323-З "Об архивном деле и делопроизводстве
в Республике Беларусь", других нормативных правовых актов, регулирующих порядок ведения делопроизводства и архивного дела в организациях;

2.3. согласование номенклатуры дел Республиканского комитета
с экспертно-методической комиссией Государственного учреждения "Национальный архив Республики Беларусь";
2.4. проведение работы по надлежащему формированию и оформлению дел Республиканского комитета, составлению описей дел постоянного, временного (свыше 10 лет) срока хранения и по личному составу по 2014 год.
3. Профсоюзным комитетам всех уровней обеспечить:
3.1. выполнение в полном объеме постановлений Президиума Совета ФПБ от 24 июля 2015 г. № 305 "О состоянии заключения коллективных договоров в членских организациях ФПБ и их организационных структурах"
и 29 октября 2016 г. № 394 "О соответствии норм коллективных договоров Генеральному, тарифным, местным соглашениям";

3.2. реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня охвата профсоюзным членством в организациях, где данный показатель ниже среднего показателя по профсоюзу;
3.3. выполнение в полном объеме организационными структурами профсоюза постановлений Президиума Совета ФПБ от 30 ноября 2015 г. № 438 "О стандарте профсоюзного бюджета", 10 декабря 2015 г. № 484 "О Типовом положении о Фонде помощи профсоюзной организации юридического лица, его обособленного подразделения", 10 декабря 2015 г. № 485  "О Типовом положении о Резервном фонде профсоюзной организации юридического лица, его обособленного подразделения";

3.4. обеспечить  организацию на базе Учреждения образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО":

повышения квалификации освобожденных председателей первичных профсоюзных организаций;

обучения неосвобожденных председателей первичных профсоюзных организаций по вопросам коллективно-договорной работы, учета членов профсоюза, делопроизводства;

4.Контроль за выполнением настоящего постановления    возложить на заместителя председателя  Республиканского  комитета  Профсоюза Коротину А.Н.

Председатель
Банковско-финансового профсоюза                                            А.Л.Лихтарович

Визировали:

Коротина А.Н.
Бусло И.М.

Глушкевич С.А.

Зеленевский П.Н.

Ивашко Д.В.

Куницкая И.С.

Римашевская Е.В.